Протокол № 3
заседания управляющего совета

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 9»

от 15.10.2008г.

Присутствовали: Шеляпина И. И., Линник С. И., Иванов В. И., Рогова Т. М., Старых Т. Б., Хайрова Г. М. Емельянова М. В., Очкасов Д. П., Якупова М. Ю., Дорогайкина В. Н., Бурлаков Б. Ю.
Повестка дня:

1. Отчет по результатам выборов 03.09.2008г. Утверждение нового состава управляющего совета. Выборы председателя управляющего совета.

2. Проект перспективного плана работы управляющего совета на 2009 г.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали директора МОУ "Гимназия № 9" Шеляпину И. И. Был зачитан состав управляющего совета по результатам выборов, состоявшихся 30.09.2008г. В состав совета входит 13 человек: 5 – педагогических работников, 5 – родителей, 2 – ученика, 1 – кооптированный член, представитель Управления образования Администрации г. о. Электросталь. Председателем управляющего совета была предложена кандидатура Бурлакова Б. Ю., представителя от родительской общественности, на должность секретаря – кандидатура Роговой             Т. М. Обе кандидатуры были приняты единогласно.
2. По второму вопросу выступала Шеляпина И. И. Ею был представлен проект перспективного плана работы управляющего совета на 2009 год. Основные направления работы:

1. Формирование имиджа гимназии через информационный сайт.

2. Организация общественного наблюдения.

3. Заседания по распределению стимулирующих надбавок.

4. Для обеспечения общественного наблюдения членам управляющего совета необходимо войти в группу аттестационной комиссии.

5. Членам управляющего совета следует изучить документы, программы, календарно-тематические планирования совместно со школьными методическими объединениями и кафедрами.

6. Управляющему совету следует взять на себя обязанности по контролю за школьным питанием.

Единогласно было принято решение по составу управляющего совета. Членами управляющего совета было поддержано предложение по перспективному плану работу управляющего совета на 2009 год.